
PARA: Señor Rector

DE: Comités Jurídico, Financiero, Técnico

ASUNTO: Acta de Recomendación 

FECHA: 28 de septiembre de 2020

1 SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S

2 GENPRODUCTS COMPANY S.A.S

3 AM  ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA

4 GENTECH S.A.S

5 ARC QUIMICOS S.A.S

6 QUIMIOLAB S.A.S

7 LABORATORIOS WACOL S.A.S

8 ANNAR

9 OUTSOURCING

10 SCIENTIFIC PRODUCTS S.A.S

11 BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S

12 AVANTIKA COLOMBIA S.A.S

13 BIOINSTRUMENTAL S.A.S

14 DISPROQUILAB LTDA

2. EMPRESAS QUE PARTICIPAN EN LA CONVOCATORIA

1 AM  ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA

2

3

4

5

6

7

Registro Unico de 

Proponentes 

certificado de existencia 

y representación legal 

Documento de 

Seguridad social 

Información 

proveedores  

(formato 2)

Póliza de 

Seriedad de la 

Propuesta

Unión 

Temporal

Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

1 SI SI SI SI SI

N/A

2 SI SI SI SI SI
N/A

3 SI SI SI SI SI
N/A

4 SI SI SI SI SI
N/A

5 NO SI SI SI SI
N/A

6 SI SI SI SI SI
N/A

7 SI SI SI SI SI

N/A

3. EVALUACIÓN JURÍDICA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

GESTIÓN DE COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA  PÚBLICA No. 06 DE 2020

ACTA DE  ADJUDICACIÓN 

EMPRESAS INVITADAS

Además de la publicación en la página Web de la Universidad , la Sección de Bienes y Suministros hace invitación a las  siguientes empresas:

1. OBJETO:  SUMINISTRO DE REACTIVOS Y MATERIAL DE LABORATORIO PARA PRUEBAS DIAGNÓSTICAS SARS - COV -2

PROVEEDORES

AM  ASESORIA Y 

MANTENIMIENTO LTDA

AVANTIKA COLOMBIA S.A.S

GENPRODUCTS COMPANY 

S.A.S

SUMINISTROS CLINICOS ISLA 

S.A.S

QUIMIOLAB S.A.S

SCIENTIFIC PRODUCTS S.A.S

LABORATORIOS WACOL S.A.S

Una vez revisados los documentos legales exigidos en los terminos de la invitación,  se tiene el siguiente cuadro de resumen:

AVANTIKA COLOMBIA S.A.S

GENPRODUCTS COMPANY S.A.S

SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S

QUIMIOLAB S.A.S

SCIENTIFIC PRODUCTS S.A.S

LABORATORIOS WACOL S.A.S
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GESTIÓN DE COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA  PÚBLICA No. 06 DE 2020

ACTA DE  ADJUDICACIÓN 

 

1

2

3

4

5

6

7

No. 

1

2

3

4

5

6

7

Las otras  empresas cumplen con  los tres Índices financieros, por lo tanto continúan en el proceso.

CUMPLE 

SI 

PROPONENTE

Se analizaron 3 Índices: Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de Endeudamiento solicitados en el numeral 3.3. con el siguiente Resultado:

Determinación de la capacidad financiera:

PROPONENTE 

AM  ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA

AVANTIKA COLOMBIA S.A.S

GENPRODUCTS COMPANY S.A.S

SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S

QUIMIOLAB S.A.S

SCIENTIFIC PRODUCTS S.A.S

LABORATORIOS WACOL S.A.S

Rgistro Unico de Proponentes (RUP), 

Registro unico Tributario(RUT), Certificado 

de seguridad social.

CUMPLE 

6. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

5. EVALUACIÓN TÉCNICA 

Ver Anexo 2 Comparativo Económico

De acuerdo con la evaluación anterior, y basados en el cuadro comparativo de las ofertas presentadas que cumplieron con todas las condiciones, se procede a realizar la 

recomendación.

Se realiza la comparación de precios por  ítem entre las empresas participantes y habilitadas para continuar en el proceso .

Se realiza la evaluación técnica  verificando el cumplimiento de las especificaciones   y requisitos de obligatorio cumplimiento solicitados en la Convocatoria. Ver Anexo 1. 

Se anexa evaluación 

El RUP  acreditado por la empresa QUIMIOLAB S.A.S se ajusta a los requerimientos financieros del pliego, sin embargo, a la fecha no se encuentra en firme.

AM  ASESORIA Y 

MANTENIMIENTO LTDA

AVANTIKA COLOMBIA S.A.S

GENPRODUCTS COMPANY 

S.A.S

SUMINISTROS CLINICOS ISLA 

S.A.S

QUIMIOLAB S.A.S

SCIENTIFIC PRODUCTS S.A.S

LABORATORIOS WACOL S.A.S

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

Se evalúan los documentos financieros solicitados en el numeral  2.1.2  del pliego de condiciones de la convocatoria.

De acuerdo con la Evaluación Jurídica la sociedad Quimiolab aporta un RUP que no se encuentra en firme. Las demás empresas cumplen con los requisitos juridicos y 

continúan en el proceso de convocatoria.

4. EVALUACIÓN FINANCIERA

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

No.

CUMPLE 

CUMPLE 
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ÍTEM 

2

3

5

6

ITEM 

1

4

JUANITA ISAZA MONTAÑO DIANA MARÍA GIL VILLA

Comité Jurídico Comité Técnico

AURA LILIANA ARBELAEZ DUQUE AUGUSTO ZULUAGA  VELEZ 

Comité Financiero Comité Técnico

CARLOS FERNANDO CASTAÑO JUAN CARLOS SEPULVEDA ARIAS 

Comité Financiero Comité Técnico

LUIS FERNANDO GARVIRIA TRUJILLO

Rector

Teniendo en cuenta que el proceso de Convocatoria Pública se desarrolló de acuerdo con las normas de contratación estbalecidas, la Rectoría considera pertinente efectuar 

esta adjudicación de acuerdo con la recomendación de los Comités.

7. RECOMENDACIÓN

AM  ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA

VALOR HASTA A ADJUDICAR  HASTA 106.949.296 

PROPONENTE VALOR HASTA A ADJUDICAR

 HASTA 70.920.000 

 HASTA 13.888.156 

 HASTA 8.682.240 

 HASTA 13.458.900 

LABORATORIOS WACOL S.A.S

SCIENTIFIC PRODUCTS S.A.S

GENPRODUCTS COMPANY S.A.S

EL PROVEEDOR QUE OFERTA SUPERA EL VALOR DE  SONDEO EN EL  MERCADO 

Para su adquisición se procedera de acuerdo con el Estatuto de Contratación de la Universidad. 

De conformidad  con  lo anterior se recomienda adjudicar así:

ITEM DECLARADO DESIERTO 

EL PROVEDOR QUE OFERTA NO CUMPLE CON TODOS  LOS REQUISITOS 

EXIGIDOS EN LOS TÉRMINOS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA

CAUSA


